
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 имени В. Каширина 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

       П Р И К А З  

 

30.08.2024 г.                                                                                          № 159-о 

 

Об осуществлении родительского контроля 

за организацией горячего питания обучающихся                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

              

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского рая от 09 сентября 2020г. №2420 «Об осуществлении 

родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях Краснодарского края»» в соответствии с 

методическими рекомендациями от 18 мая 2020г. МР 2.4.0180- 20, утвержденными 

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом 

Российской Федерации и в целях осуществления родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся, качеством приготовленных блюд в 

соответствии с утвержденным меню в школе, приказываю:   

                                                                                                                                                                                                                                                    

1. Утвердить «Положение о родительском контроле организации горячего 

питания обучающихся МБОУ СОШ №2 им. В. Каширина в 2024 – 2025 учебном 

году».                                                                                               

2.  Назначить Пустовит О.Б., социального педагога, ответственной за 

организацию родительского контроля.                    

3.  Утвердить состав комиссии контроля качества питания (Приложение 1).                                                                                                                                                                              

4. Утвердить график посещения столовой родителями с целью осуществления 

контроля качества питания обучающихся. 

 

 

 

 

 

Врио директора                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Приказ  № 159-о  от 30.08.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

комиссии родительского 

контроля качества питания 

  МБОУ СОШ № 2 им. В. Каширина  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

 

 
       Председатель: Пустовит О.Б., соцального-педагога, ответственная за 

организацию питания 

          Члены комиссии:  

Жукова Елена Ивановна, член родительского комитета (7 класс) 

Свечкарева Наталья Николаевна, член родительского комитета (4-а класс),  

Ушачева Елена Михайловна, член родительского комитета (3-а класс), 

Фоменкова Наталья Олеговна, председатель родительского комитета, (9б класс) 

  

 
Врио директор                                                                                           Ю.А. Пичугина 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


